
Vážení a milí spoluobčané,
s novým ročním obdobím přichází nový zpravodaj a s ním 
i další ohlédnutí za uplynulou sezónou. Myslím, že se vel-

mi vydařila, alespoň co do společenských akcí. O každé z nich si 
přečtete uvnitř vydání a  nutno říct, že každou z  nich připravili 
pořadatelé velmi pečlivě a  s  obrovským nadšením. Stejně tak 
tomu bylo u největší akce, která u nás letos proběhla – za úspě-
chem mimořádných Dnů obce Chlebičov 2023 stojí (kromě poča-
sí) skvělí lidé, a  to jak z  řad organizátorů, tak z  řad účinkujících 
a návštěvníků. 
Do pestrého programu obecních slavností jsme zařadili i dvě novin-
ky. Tou první byla soutěž Chlebičov má talent, do které se přihlásily 
chlebičovské děti. Velmi mile překvapily svými výkony a doufám, že 
inspirovaly další, třeba i  dospělé, aby se přihlásili příštím rokem. 
Druhou novinkou byla slavnostní mše svatá takřka pod širým ne-
bem. S myšlenkou uspořádat mši v Lipju jsme si pohrávali už déle, 
ale teprve letos – po dohodě s panem farářem a domluvě v kruhu 
pořadatelů – padlo rozhodnutí. 

Po velkolepé sobotní show a zábavě bylo poměrně náročné uklidit 
a rychle připravit vše tak, aby zde proběhla důstojná bohoslužba. Ale 
podařilo se a v 10 hodin jsme už měli k dispozici klidný areál, uklizený 
a připravený ke společné modlitbě, a to díky obecním zaměstnancům 
a zaměstnankyním úřadu i dobrovolníkům, kteří přispěchali na po-
moc. Ráda bych jim ještě jednou poděkovala a děkuji také Vám všem, 
kdo jste přišli podpořit naše Dny obce!
A tak to na tom našem světě chodí – po dešti vždy vyjde slunce, po ru-
chu následuje zklidnění, po práci si zasloužíme zábavu, po zábavě nás 
čeká zase práce… a po prázdninách se naplno rozjel nový školní rok 
2023/2024. Do chlebičovské školy nastoupilo 13 prvňáčků a celkem se 
zde pilně vzdělává 73 žáčků. Přeji všem dětem a dospělým ze školy 
a školky i nám, rodičům, po všech stránkách úspěšný školní rok.
Když už jsme u úspěchů, dovolte ještě na závěr zmínit ohromné ví-
tězství hasičského sportovního týmu v náročném Moravskoslezském 
poháru. Děkuji za výbornou reprezentaci a srdečně gratuluji! 
Přeji Vám krásný podzim, milí sousedé! 
 Zuzana Kašná

září 2023

Zpravodaj
obce Chlebičov



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 2

INFORMACE Z  OBCE

Stručně z jednání  
Zastupitelstva obce Chlebičov

NA 8. ZASEDÁNÍ DNE 19. 6. 2023 
ZASTUPITELSTVO OBCE CHLEBIČOV 
SCHVÁLILO:

 • Účetní závěrku obce Chlebičov za rok 2022.
 • Celoroční hospodaření obce a  Závěrečný účet obce Chlebičov 

za rok 2022 včetně zprávy Moravskoslezského kraje o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a zprávy o finanční 
kontrole za rok 2022 s výrokem „bez výhrad“.

 • Smlouvy o pronájmu pozemku – parc. č. 68/27 v k. ú. Chlebičov.
 •  Smlouvu o  pronájmu nebytových prostor v  přízemí budovy 

č. p. 65.
 •  Žádost o udělení výjimky z průměrného počtu žáků pro ZŠ Chle-

bičov pro školní rok 2023/2024.
 •  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu kanalizace ul. Na Ryb-

níku s firmou Arowanie Stav, Dobroslavice, na více/méněpráce 
ve výši 350 623,59 Kč bez DPH. 

 •  Cenovou nabídku firmy Silnice Morava, Krnov, na rekonstrukci 
komunikace ul. Na Rybníku a smlouvu o dílo za 127 884,90 Kč 
vč. DPH. 

 •  Výsledky výběrového řízení na  dodavatelskou firmu pro re-
konstrukci části komunikace na  Arnoštov a  uzavření smlouvy 
s  vítězným uchazečem – firmou BERKASTAV, Bruntál, za  cenu 
1 088 758 Kč.

 •  Smlouvu o  věcném břemeni – služebnosti na  pozemku parc. 
č. 664/1, 491/2 a 483/27 v k. ú. Chlebičov.

 •  Pasport komunikací obce Chlebičov a nabídku firmy GIS-Stavin-
vest na narovnání majetkoprávních vztahů na pozemních míst-
ních komunikacích. 

 •  Smlouvu o zajištění hudební produkce pro Dny obce Chlebičov 
2023 s firmou Umělecká agentura RichART.

 •  Smlouvu na přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
ve výši 400 000 Kč na rekonstrukci posezení v areálu spolku cho-
vatelů. 

 •  Navýšení počtu členů zásahové jednotky SDH Chlebičov 
o dva členy na celkový počet 15 členů. Dále pojistnou smlouvu 
na  pojištění odpovědnosti za  újmu a  pojištění úrazu Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce.

 •  Revokaci usnesení č.  66/7 ze dne 22. 5. 2023.
 • Zprávu o uplatňování Územního plánu (dále ÚP) obce Chlebičov 

a změnu ÚP č. 1 pořízenou zkráceným postupem dle § 55a zá-
kona č. 183/2006 Sb.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
 • Stav hospodaření obce Chlebičov k 19. 6. 2023.
 •  Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínsko-západ 

za rok 2022.
 •  Zápis do obecní kroniky za rok 2022.
 •  Pozvánku Charity Opava na Benefiční sportovní den.
 •  Získání dotace na  plastové nádobí a  myčku z  OPŽP v  rámci 

Opavska.  
 •  Změnu jízdního řádu autobusů – posuny k 1. 7. 2023.

NA 9. ZASEDÁNÍ DNE 2. 8. 2023 
ZASTUPITELSTVO OBCE CHLEBIČOV 
SCHVÁLILO: 

 •  Změnu ÚP obce Chlebičov č. 1.
 •  Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro oprávně-

nou ČEZ Distribuci.
 •  Smlouvu o  zřízení věcného břemene – služebnosti se státním 

podnikem Povodí Odry, Ostrava – umístění opevnění koryta 
vodního toku v  rámci realizace stavby „Přístupová cesta k  VN 
Chlebičov“.

 •  Žádost o  bezúplatný převod pozemku ve  správě Státního po-
zemkového úřadu parc. č. 669/1 v k. ú. Chlebičov.

 •  Záměr obce Chlebičov dlouhodobě pronajmout pozemek parc. 
č.28/1 v k. ú. Chlebičov.

 •  Žádost o finanční příspěvek a smlouvu pro Domov Bílá Opava 
na zajištění služby pro umístěné občany naší obce. 

 •  Aktualizovanou cenovou nabídku firmy GIS-STAVINVEX na  na-
rovnání majetkoprávních vztahů na pozemních místních komu-
nikacích a smlouvu o dílo za 228 200 Kč bez DPH. 

 •  Cenovou nabídku Ing. arch. Mlýnka – projektová dokumentace 
pro venkovní posezení u chovatelů. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 • Stav hospodaření obce Chlebičov k 2. 8. 2023. 
 •  Úpravu výše nájemného EKO - Chlebičov.
 •  Usnesení starostky č. 15 až 20.
 •  Zamítnutí finančních příspěvků – Linka bezpečí, Diakonie Brou-

mov, IV Nakladatelství – „Anetka potřebuje pomoc“.
 •  Oznámení o hodnocení a výběru žádosti o dotaci v 8. výzvě PRV 

2014–2020 + chybník.
 •  Výpověď smlouvy s O2, nová smlouva s T-Mobile. 
 •  Informaci k cyklostezkám v okolí.  
 •  Stížnost Moravskoslezskému kraji na dopravce, na úpravu jízd-

ních řádů a koeficient pro výpočet příspěvku za obec.

Setkání s jubilanty 27. 9. 2023

Odpustová mše svatá 8. 10. 2023

Vinobraní 14. 10. 2023

Lampionový průvod 27. 10. 2023 

Školní jarmark 1. 12. 2023

Rozsvícení vánočního stromu 2. 12. 2023

Mikuláš 5. 12. 2023

Česko zpívá koledy 13. 12. 2023

Pl
án

 a
kc

í

V následujícím textu přinášíme základní souhrn bodů projednaných na minulých zasedáních Zastupitelstva obce Chlebičov. Podrobnější 
zápisy usnesení jsou zveřejněny na webu obce.



3www.chlebicov.cz

Až se zima zeptá, co jsme dělali v  létě, můžeme po  pravdě 
odpovědět, že jsme se nezastavili. Obecní zaměstnanci se 
kromě obligátní péče o zeleň na veřejných prostranstvích vě-

novali ve větší míře dláždění chodníků, ale také přípravě areálů pro 
sportovní i společenské akce. Bez pomoci naší „rychlé roty“ se neo-
bešel jediný pořadatel – sečení trávy, navážení lávek a stolů, chystání 
stánků, to vše se stalo nedílnou součástí letních dnů.  

Přípravy se týkaly i nového školního roku. Před jeho příchodem se, 
zvláště ve školce, pilně pracovalo.  Pracovníci vyměnili písek v pískoviš-
ti, dovezli a dosypali mulčovací kůru, provedli nátěry dřevěných prvků, 
snížili nájezdy na chodníčky v zahradě, vydláždili plochu pro parkování 
dětských kol, nainstalovali zábranu u schodiště do sklepa.
Co se týče větších a nákladnějších akcí, dokončili jsme projekt rekon-
strukce kanalizace na ulici Na Rybníku. Samotná kanalizace byla vymě-
něna už před prázdninami, v létě proběhlo zaasfaltování dotčené komu-
nikace i dalšího úseku ulice, který si to vyžadoval, ale stál mimo projekt. 
Celá akce byla dokončena v termínu, neobešla se však bez komplikací. 
Děkuji velmi občanům ulice Na Rybníku za shovívavost a trpělivost. 
Nového asfaltu se dočkala i  nejhorší část komunikace ve  směru 
na Arnoštov. Ve veřejné zakázce na tuto realizaci zvítězila firma Ber-
kastav, která komunikaci opravila za 1 089 tis. Kč včetně DPH.  

Ještě před začátkem prázdnin proběhla aerifikace hlavního fotbalo-
vého hřiště spočívající v rozvolnění, zapískování a dosevu trávy. Trav-
natého hřiště se týká také připravený projekt kompletní rekonstruk-
ce povrchu, s jehož realizací budeme čekat až na případnou dotaci. 
Osvětlení na „umělce“ ale budeme muset v dohledné době vyměnit 
nutně, pokud chceme hřiště s umělým povrchem užívat a pronajímat 
i po setmění. 

Nedávno byla ukončena realizace protipovod-
ňového varovného informačního systému pro 
naši obec. Projekt s  názvem „Protipovodňový 
varovný a  informační systém obce Chlebičov“ 
je financován z  prostředků Evropské unie 
v rámci Operačního programu Životní prostře-
dí. Celkové způsobilé výdaje projektu činí za-
okrouhleně 2 mil. Kč, z  toho samotná dotace 
představuje 1,4 mil. Kč. Obec Chlebičov hradí 
z vlastního rozpočtu 30 % z celkové částky. Pro-
jekt zahrnuje zpracování digitálního povodňo-
vého plánu, nové rozmístění hlásičů a výměnu 
starých, které už za  léta provozování vykazo-
valy značné opotřebení a vyžadovaly neustálé 
opravy. Po zkušebním provoze, který probíhal 
od  srpna, budou ještě před koncem září od-
straněny nedostatky.  

A co dál? 
Připravujeme další projekty – před dokončením je „Projektová doku-
mentace pro rekonstrukci dopravní infrastruktury návsi v Chlebičo-
vě“. Jak jsme slíbili, téma projednáme na jednom z příštích veřejných 
zasedání, už teď je ale jasné, že k dramatické změně, co se týče točny 
a dolní zastávky, nedojde.
Takzvaně na stole je dokončená projektová dokumentace pro rekon-
strukci elektroinstalace hasičské zbrojnice, na kterou aktuálně žádá-
me o dotaci Ministerstvo vnitra. Připravuje se projekt rekonstrukce 
venkovního posezení u chovatelů a projekt výstavby nového bytové-
ho domu na ulici Vrchní, je zadaná změna územního plánu i řešení 
zateplení střech budov základní a mateřské školy.    
Dobrou zprávu máme ze Štěpánkovic – cyklotrasa do Svobody se za-
čne budovat ještě letos.

Zuzana Kašná

Projekty a práce v obci

fo
to

: R
om

an
 S

ta
nj

ur
a

vi
zu

al
iz

ac
e:

 In
g.

 a
rc

h.
 P

et
r M

lý
ne

k



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 4

Na  akci MOTOSRAZ Chlebičov 2023 
jsme byli svědky – kromě výborné 
zábavy, skvělého občerstvení a bez-

vadné organizace spolku AVZO Chlebičov – 

nového světového rekordu. Heroický výkon 
podal mladičký Matthias Richter (14) z Hlav-
nice, syn známého siláka a  rekordmana 
Reného Golema Richtera. Rekord spočíval 

v  tom, že během 
jedné minuty deset-
krát zvedl dospělou 
ženu, a to v zubech. 
Certifikát, který byl 
vystaven přímo 
v  USA, a  medaili 
za  překonání svě-
tového rekordu 
převzal na  našem 
obecním úřadě. 
Gratulujeme a  pře-
jeme mnoho dal-
ších (nejen sportov-
ních) úspěchů!

Zuzana Kašná

Dne 4. července byl vypraven autobus do Závady, kde se konal 
„2. Seniorfest na Hlučínsku aneb senioři se baví“. Byla zde 
různá vystoupení a také my, seniorky, jsme přispěly svým dí-

lem – napekly jsme koláčky k prodeji. Paní starostce děkuji za vypra-
vený autobus, paní místostarostce Veronice Kőnigové za doprovod 
a pomoc, panu řidiči Patriku Lamlovi za bezpečnou jízdu. 
O víkendu 12. a 13. srpna se konaly obecní dny pořádané obecním 
úřadem. V sobotu nás čekal bohatý program – paní starostka zahá-
jila akci v 17 hod., podvečer nám zpestřila hudební skupina Holki 
a po nich vystoupil Petr Kolář s kapelou. Neděle začala mší svatou 
v 10:30 hod. v Lipju. K odpolední kávě si u nás ve stánku mohli všich-
ni zakoupit koláče a listové pečivo, které zařídily seniorky. K prodeji 
nás doprovázelo duo Eva a Vašek, vystoupení se jim moc povedlo. 
Celý sobotní i nedělní program neměl chybu, užili jsme si to. Za seni-
or klub bych chtěla poděkovat p. starostce Zuzaně Kašné, zastupite-
lům a pracovníkům obce za náročnou a dobře odvedenou přípravu. 

Dne 18. září jsme jeli na zájezd do lázní Luhačovice, který nám zpro-
středkoval obecní úřad. Moc děkujeme!

Za Klub seniorů Marta Přibylová

Senioři

fo
to

: V
er

on
ik

a 
Kő

ni
go

vá

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

INFORMACE Z  OBCE

Jubileum
Dne 3. září oslavila nádherné jubileum 

90 let paní Markéta Dihlová.  
Celá rodina přeje pevné zdravíčko 

a hodně radostných chvil.  
Máme Tě všichni moc rádi!

fo
to

: r
od

in
ný

 a
rc

hí
v

Světový rekord

fo
to

: R
ob

er
t K

aš
ný



5www.chlebicov.cz

Slovo pana faráře
Vážení spoluobčané, prázdniny utekly jako voda a  máme zde 

nový školní rok 2023–2024. Žáci a studenti si odpočinuli a nyní 
je čeká učení, studium, přemáhání a mnoho dalšího, co kaž-

dý z nás jsme prožili. Se všemi základními a středními školami je ne-
rozlučitelně spojena výuka náboženství, která vždy prospěla a uvedla 
mladého člověka k hodnotám, které ve svém životě bude potřebovat. 
Každý z nás pojem náboženství zná, nebo o něm něco málo slyšel. Před 
mnoha léty vídeňský arcibiskup a  kardinál Franz König napsal knihu 
s názvem Lexikon náboženství. Pojmu náboženství věnuje více jak třicet 
stran hustě psaného textu. Např. velmi důkladně se věnuje tématům: 
náboženská filozofie, náboženská psychologie, náboženská sociologie, 
náboženská věda, náboženský dialog, náboženská kritika, náboženské 
vyrovnávání atd. Z  těchto velmi fundovaných pohledů kardinál König 
chce zdůraznit, že náboženství patří do všech sfér našeho života.

Není na škodu, abychom se podívali na význam slova náboženství. Po-
jem náboženství pochází z latinského slova religion, jehož význam byl 
již v pozdní antice sporný a bylo o něm mnoho diskusí a sporů. Křes-
ťanský spisovatel Laktanz odvozuje slovo náboženství od lat. religare 
a dává mu význam „opětovné spojení člověka s Bohem“. A právě tento 
křesťanský spisovatel nás vede k pochopení náboženství, zdůrazňuje 
význam tohoto tématu a zároveň školního předmětu. 

fo
to

: O
lg

a 
Zm

el
ík

ov
á

Knižní okénko
Vážení čtenáři, ať už Vy, kteří sotva začínáte poznávat 

písmenka, nebo Vy, kteří už náruživě hltáte stránku 
po stránce, či Vy, kteří hledáte únik z běžné a hektické 

reality do světa fantazie – pro každého z Vás u nás v knihov-
ně máme něco nového.
Pro nejmenší je to kniha Smolný den, autor Moritze Petze,  
o jednom milém jezevci, který prostě dneska nemá svůj den 
a potkává ho jedna nehoda za druhou. A tak vyrazí za svými 
kamarády, aby mu pomohli se té smůly zbavit. Ale milého 
jezevce nakonec čeká jedno velké překvapení. Jaké? No to už 
musíte zjistit v knížce.
Pro čtenáře školou povinné tady máme 17. díl Deníku ma-
lého poseroutky – Wíbuch plýny. O čem kniha je? O Gregovi, který se 
vydává za slávou spolu s bratrem Roderickem a jeho kapelou Wíbuch 
plýny. Ale brzy poznává i odvrácenou stranu rockové slávy.
Z knih pro „dospěláky“ je to známá spisovatelka Táňa Keleová-Vasilková 
a její knižní novinka Tichá bolest vyprávějící příběh učitelky mateřské 
školy Mileny, které se začíná hroutit její vysněný soukromý svět. 

Trošku do historie nakoukneme spolu s Corinou Bomannovou a její kniž-
ní kolekcí Barvy krásy s podtituly Sophiina naděje, Sophiiny sny a So-
phiin triumf, prostřednictvím které se vrátíte do světa kosmetických fi-
rem 20. a 30. let minulého století a do víru měst jako je Paříž či New York.
Přijďte, budu se na Vás těšit.

Zuzana Mošová, knihovnice

Náš prvotní křesťanský život začal svatým křtem a nyní je nutné, abychom 
tento prvotní vztah prohloubili, upevnili a stále rozvíjeli. Tak jak jsem již dří-
ve napsal, při křtu dítěte rodiče slíbili, že budou své děti vychovávat v křes-
ťanském duchu, k čemuž patří systematická výuka náboženství. Prosím 
Vás, abychom tento slib vzali vážně, a především ho uskutečňovali.  
Vážení a milí, přeji rodičům, učitelům, vychovatelům hodně trpělivosti 
a opravdové lásky k dětem při náročné výchově v dnešní době. Dě-
tem, žákům, studentům přeji, aby ke všem požadavkům rodičů, uči-
telů a vychovatelů přistupovali s poslušností, poctivostí a nesmírnou 
odpovědností. Přeji Vám všem úspěšný školní rok, Boží požehnání 
a opravdovou radost z dobře vykonaného díla.

P. ThLic. Radovan Hradil, Th.D.

Blíží se chlebičovský odpust – v neděli 8. října Vás zveme na slav-
nostní mši svatou, která bude sloužena v kapli P. Marie Růžen-
cové od 10:30 hod. Bude obětována za živé a zemřelé občany 
Chlebičova a k nedožitým 80. narozeninám bývalého starosty 
pana Bohumíra Buchty. 
„Otázka zasvěcení kostela (odpust) má své hluboké historické 
základy a vždy praxe církve spočívala v tom, aby všichni přítom-
ní, pokud to je možné, byli vnitřně připraveni. Tedy, vykonali 
svatou zpověď, přečetli si nějaký úryvek z Písma svatého a uspo-
řádali si vztahy mezi sebou, aby tak mohli získat tzv. odpustky. 
Oproti tomu posvěcení kostela (krmáš) se v dějinách slavilo už 
méně, ale výročí (jubilea) byla brána velmi vážně a  často du-
chovní správce pozval biskupa nebo nějakou autoritu církve, 
aby toto výročí bylo připomenuto a  oslaveno.“ Vysvětluje du-
chovní správce naší farnosti, dr. Radovan Hradil.
Odpust se odjakživa slavil nejen v  kostele – v  našem případě 
v  kapličce – slavnou bohoslužbou a  společnou modlitbou, ale 
také v domácnostech. Vždycky mu předcházely pečlivé přípravy. 
Už alespoň týden před svátkem se doma gruntovalo, smýčilo, 
umývala se okna a hospodyňky pekly odpustové koláče. V den 
odpustu se zvali hosté – příbuzní z okolí přijeli na slavnostní oběd, 
poseděli, popovídali. A ve skříních nesměl chybět nový „kleid“.
A jak je to u Vás? Slavíte a oslavíte odpust s námi?



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 6

Odpad na obecních pozemcích

P ři údržbě obecních pozemků, zvláště za zahradami rodin-
ných domů, často narážíme na  odpad, který sem někdo 
vyvezl a vyhodil. Především se jedná o posečenou trávu, 

větve, listí nebo bioodpady z kuchyní, někdy se objeví i suť. Jistě 
si dokážete představit, jak nepříjemné je brodit se zahnívající 
zelení a že je téměř nemožná řádná údržba, nehledě na to, že 
můžeme poškodit techniku, která například na stavební mate-
riál narazí.  

Prosím, nevyhazujte odpady ze svých zahrad a obecně pozemků 
a domácností na ty obecní. V areálu zemědělského družstva jsou 
k  dispozici kontejnery na  bioodpad, papír i  barel na  jedlé tuky 
a oleje. Stále platí zvýhodněná sazba skládkování na EKO - Chlebi-
čov pro naše občany. 
Děkujeme za pochopení!

Nepořádek na beachvolejbalovém hřišti

Prosíme návštěvníky Lipja, konkrétně beachvolejbalo-
vého hřiště, o respektování provozního řádu. Hned 
v  jeho úvodu stojí, že hřiště je určeno především 

na volejbal. Samozřejmě je hřiště přístupné všem, každý 
je ale povinen udržovat zde pořádek. To platí i pro děti, 
za  které jsou ovšem zodpovědní rodiče. Pokud si tedy 
na  hřišti pro plážový volejbal hrají děti, rodiče by na  ně 
měli dohlížet a při odchodu zkontrolovat, že po nich v pís-
ku nezůstaly hračky, nebo jiné předměty, které by se moh-
ly zapíchnout do bosých nohou hráčů. 

Děkuji za pochopení!
Na  tomto místě bych také ráda poděkovala členkám a  členům 
skupiny „Chlebičovský beach“, kteří si vzali za své uklízení, zpro-
voznění hřiště před sezónou i organizaci rezervací a rozvrhu vo-
lejbalového hřiště. Pracují z dobré vůle a bez nároku na jakoukoliv 
odměnu. Díky moc!

Zuzana Kašná

INFORMACE Z  OBCE

fo
to

: a
rc

hí
v 

ob
ce

Co nás trápí? 

Blíží se chladnější a temnější část roku. Brzy se stmívá a zane-
dlouho budeme namísto grilování a ponocování venku utíkat 
domů do  tepla. Mít nějakou zálibu a  trávit večery tvořením, 

nebo třeba něčím netradičním, může být velmi příjemné. Máte i Vy 
koníček, kterým se necháte zaměstnat, když máte zrovna volno? 
Ať už je tradiční, nebo originální, ať se dá praktikovat v určité sezó-
ně, nebo celoročně, pochlubte se a pošlete nám do zpravodaje fotku 
i s komentářem, jak dlouho a proč Vás právě Vaše hobby tak baví.

Zuzana Kašná

fo
to

: M
ar

tin
 K

om
ár

ek

Tradiční, nebo originální koníček

„Když já byl kluk, stavebnice Lego nebyla u nás tak rozšíře-
ná. Většinou se dala sehnat jen v Tuzexu. Rodiče mi chtě-
li pořídit nějakou stavebnici a napadlo je koupit Merkur. 
Jako malý jsem velmi rád montoval a stavěl jeřáby. Občas 
mi pomáhal táta a radil jak na to. Dokázal jsem si se sta-
vebnicí hrát celé hodiny. Časem jsem na stavebnici zapo-
mněl. Později jsem si přečetl zajímavý článek o Merkuru. Merkur je retro stavebnice, se kterou si hráli naši dědové, tátové 
i my. Já jsem taky táta a se synem z Merkuru stavíme. V současné době mám něco přes 15 kilo této retro stavebnice“.

Martin Komárek



7www.chlebicov.cz

Letos se uskutečnil tábor v duchu vánočních prázdnin. A aby 
to byly pořádné „Vánoce na blátě“, jak jsme zvyklí, skoro celý 
týden nám pršelo. I přes nepříznivé počasí jsme hráli všechny 

připravené hry, které se počítaly do celotáborové soutěže. Neza-
pomněli jsme na výrobu vánočních věnců, na které si děti samy 
musely obstarat věci v  chlebičovských domácnostech. Navštívili 
jsme jeskyně v Teplicích nad Bečvou, kde nám alespoň hodinku 
nepršelo (v jeskyních totiž neprší). Jeden den se nám udělalo hez-
ky, tak jsme ho využili hraním her ve  „sněhu“. Také nám přišla 
státní policie udělat malou přehlídku jejich nářadíčka – jen tak Vás 
nikdo nezměří, jakou rychlostí běžíte (díky patří Matěji Peterkovi). 
Děti si i v takto bojových podmínkách tábor užily a my už se na ně 
těšíme zase příští rok. Velké díky patří všem vedoucím, že jsme se 
dokázali semknout, domluvit a připravit program, přestože nám 
do toho počasí házelo vidle. Poděkování patří také Patriku Lamlovi 
za  bezpečnou dopravu na  výlet, panu Karlimu za  sladkou tečku 
k večeři (malinovku), firmě Dnepropress Forgings za nádherná tá-
borová trička, FC Bžž za zásobu topiva, Petře Stanjurové za pitný 
režim a nejpotřebnější věc celého tábora (záchodový papír), hasi-
čům z Kobeřic za vánoční atmosféru v podobě pěny (sněhu), ha-

sičům z Chlebičova za záchranu před promoknutím, obci Chlebi-
čov a SK Viktorii Chlebičov za zázemí, velkou pomoc při organizaci 
a přítele na telefonu, když se zrovna něco pokazilo (Roman Stanju-
ra), michelinským kuchařkám, které umí nejlépe servírovat obědy 
(paní Weissová a spol.) a všem rodičům, pomocníkům a ostatním, 
kteří na nás alespoň mysleli. 

Eliška Stanjurová, hlavní táborová vedoucí 

Komise pro kulturu, vzdělávání a sport ve spolupráci s Rainbow 
Run zorganizovala akci Den sportu a  zdraví. V  letošním roce 
pořadatelé změnili zázemí konání akce, a  to do  oblíbeného 

Lipja, kde je vše, co 
je potřeba – pódium, 
stany, lavičky a  krás-
ná příroda. Na  pro-
gramu byl tradiční 
běh O  chlebičovský 
věnec, v okruhu 5 km 
pro muže a 3 km pro 
ženy. Trasa vedla z Li-
pja, kolem rybníku, 
JZD, kolem místního 
řeznictví a zpět do Li-
pja. Vítězi byli první 
3 nejrychlejší muži 
a  první 3 nejrychlejší 
ženy. Od 15 hodin ná-
sledoval běh plný ba-
rev, zábavy a spousty 

legrace pro děti a  rodiny s  dětmi neboli Rainbow Run. Celkem se 
na start postavilo 117 běžců. Během celého odpoledne byly přichys-
tány soutěže pro děti, překvapení pro děti v podobě štěstíčka, ma-
lování na  obličej, výborné občerstvení a  při západu slunce jsme si 
zacvičili i jógu. Chtěla bych poděkovat všem svým kolegům z kulturní 
komise, kamarádům, obecním zaměstnancům a pořadatelům Rain-
bow Run za skvělou přípravu, organizaci a  celý průběh akce. Také 
děkuji Řeznictví a Uzenářství Latoň za sponzorský dar.

Za Komisi pro kulturu, vzdělávání a sport Ester Medková

Den sportu a zdraví 
v Chlebičově

Vánoční prázdniny
fo

to
: I

ng
. J

os
ef

 M
ik

ol
aj

sk
ý

Akce

7

Výsledky běhu  
O chlebičovský věnec

Hlavní kategorie – muži – 5 km
1. místo Robert Kašný
2. místo Patrik Hanzlík
3. místo Ondřej Chytrý

Ženy – 3 km
1. místo Alena Kalwarová
2. místo Jana Nováková
3. místo Kateřina Salomonová

Muži 60+ – 3 km
1. místo Jiří Štencel

fo
to

: I
ng

. J
os

ef
 M

ik
ol

aj
sk

ý
fo

to
: M

gr
. P

et
ra

 S
ta

nj
ur

ov
á



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 8

Dny obce Chlebičov 2023 sklidily obrovský úspěch. O víken-
du 12.–13. srpna se totiž sešly všechny konstalace vesmíru 
a  přály právě chlebičovským obecním slavnostem. Počasí 

bylo přímo kouzelné, areál Lipjo připravený do nejmenšího detailu 
a přízeň návštěvníků – naprosto neuvěřitelná! V sobotu večer přišlo 
Chlebičov podpořit skoro 1 300 lidí, což je rekord a vlastně i maxi-
mum, které je v našich možnostech. 
Všichni si užili zábavu a rozptýlení v podobě různých atrakcí a vy-
stoupení rozmanitých žánrů. V sobotu odpoledne se úplně 
poprvé konala soutěž Chlebičov má talent. Do  soutěže se 
přihlásilo 5 účinkujících, hlavně dětí. Bylo zde vystoupe-
ní s  pejskem, hra na  akordeon, gymnastická sestava, zpěv 
a stand-up. Ze skvělých výkonů nebylo možné vybrat ten nej-
lepší, a tak se o výhru všichni soutěžící podělili. 
Dětští návštěvníci měli celkově z čeho vybírat – skákací hra-
dy, kolotoč, malování na obličej nebo 3G trenažér si opravdu 
vychutnali plnými doušky. 
S přicházejícím večerem se program přizpůsobil vkusu do-
spělých – davy účastníků přilákaly na své taneční hity Holki, 
později vystoupila hlavní hvězda – Petr Kolář s kapelou, ale 
to už areál praskal ve švech. Parket se úplně zaplnil a tak to 
zůstalo i během diskotéky, kterou – skoro už tradičně – ode-
hrál a odmoderoval bezvadný DJ Baluu. A nechybělo výbor-
né občerstvení.  
V neděli Dny obce pokračovaly dalším programem a rovnou 
novinkou: přímo v  areálu Lipjo se konala slavnostní mše 
svatá „pod širým nebem“. Byla sloužena za  chlebičovské občany. 
Také jsme přidali modlitbu za zdárný průběh akce. A podařilo se! 
Brzy odpoledne si na své přišla starší generace, pro kterou zazpívali 
oblíbení Eva a Vašek. Závěrečným vystoupením byl koncert kapely 
Dolbend, která grandiózním způsobem uzavřela kulturní program. 
Dny obce Chlebičov byly vskutku mimořádné! Nezbývá než poděko-
vat – všem účastníkům, že dorazili podpořit obecní slavnosti, ale hlav-
ně pořadatelům z řad obecních zaměstnankyň/zaměstnanců i všem 
společenským organizacím a složkám obce za zajištění občerstvení 
a zábavy ve svých stáncích, zvláště pak AVZO za zapůjčení Bumbál-
ky. Jmenovitě mi dovolte poděkovat Jaroslavu Viláškovi, hlavnímu 

pořadateli, Romanu Stanjurovi, Jiřímu Wochovi, Vilému Axmannovi, 
Tomáši Tihelkovi a Stanislavu Beyerovi za bezproblémové zvládnutí 
tak náročné akce. Děkuji také brigádníkům i těm, kteří přišli pomoct 
s ranním úklidem v neděli – Tomáši Mrázkovi, Petře a Vojtěchu Viláš-
kovým, Adamu Beinhauerovi, Robertu a Alešovi Kašným, zdravotní-
kovi Tomáši Savickému za dohled nad zdravím a bezpečností. Děkuji 
velmi kolegyním, zvlášť Ing.  Zuzaně Mošové, která se s  manželem 
Zdeňkem Mošou postarala o  kompletní zajištění obecního stánku, 

Lence Poštulkové, Haně Stiborské, Michaele Levákové a Petře Ko-
nečné za koláčky. Poděkování patří také městské části Malé Hoštice 
za zapůjčení „mobiliáře“ na neděli, panu faráři dr. Radovanu Hradi-
lovi za mši svatou stejně jako schole, varhaníkovi, Michalu Stromské-
mu, ministrantům. Děkuji velmi místostarostce Ing. Veronice Kőnigo-
vé a kolegyni Ester Medkové za pomoc, také kolegům zastupitelům 
za podporu Dnů obce a všem sponzorům za finanční i věcné ceny 
do tomboly. A na závěr Barboře Chmelařové za nádherné fotografie.
A příště? Jisté je zatím jen datum – 17. a 18. srpna 2024. Budeme 
se těšit!

Zuzana Kašná 

Dokonalé Dny obce 
Chlebičov 2023

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

Akce

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á



9www.chlebicov.cz

Sponzoři Dnů obce
AROWANIE STAV s.r.o. • BERKASTAV s.r.o. • SILNICE MORAVA s.r.o. • OSTROJ a.s. • EKO - Chlebičov a.s.  • jk grant 

s.r.o. • VoiceSys s.r.o. • HANKE STROJÍRNA s.r.o. • ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ LATOŇ s. r. o. • Restaurace Slezská Siesta 
• iMi Partner, a.s. • Salon Perfexia Petry Odstrčilové • Aleš Karli • Martina Cimingová • Patrik Lamla • Jaroslav Levák 
• Martin Bořucký • Dana Medková • David Kočí • Gabriela Kaulová • Aleš Kőnig • Ing. Vilém Stiborský • Mgr. Tomáš 

Mrázek • DJ Baluu Balušek • Emil Klímek • KVĚTINY ROHOVSKÝ • Bc. Aleš Kašný • Sportovní klub Viktorie Chlebičov, z.s. 
• PS AVZO Chlebičov • Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Chlebičov • FC Bžž • SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Chlebičov • Základní organizace Českého zahradkářského svazu Chlebičov • Myslivecký spolek "Angelika" 
CHLEBIČOV • Nadační fond Pavla Novotného • Spolek turistů Chlebičov • David Klimek  • Ladislav Tutko • Josef Šupík • 
Lenka Poštulková • Jaroslav Vilášek • Stanislav Beyer • Roman Stanjura • Hana Stiborská • Ester Medková, DiS. • Ing. Jiří 

Stiborský • Martin Fero Kőnig • Tomáš a Lucie Pikovi • Jakub Lokoč • Roman Novák • Ing. Veronika Kőnigová  • Kamil 
Stanjura • Ing. Zuzana Kašná • Obec Chlebičov

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 10

Dobrý den, vážení spoluobčané, máme již za sebou pěkné slu-
nečné léto a k němu patřila i naše 49. červencová místní vý-
stava králíků, holubů a  drůbeže. Je to především prezentace 

chovných jedinců od našich členů. Výstava byla posouzena odbornými 
porotci a za nejlepší zvířata byly uděleny čestné ceny. Areál byl vkusně 
připraven, především aby splňoval podmínky pro pořádání svodu zví-
řat. K tomu patřilo i pohoštění s našimi tradičními specialitami. To je již 
záležitost našich drahých poloviček a rodinných příslušníků.

Zúčastnili jsme se také se svým stánkem obecních dnů, kde jsme rov-
něž dělali naše speciality.
V podzimních měsících nás čekají velké celostátní výstavy, a  to mlá-
ďat v Přerově a Morávia Brno ke konci roku na Brněnském výstavišti. 
Vzhledem k tomu, že jsou naši členové i ve specializovaných klubech, 
zajíždíme na  výstavy v  rámci České republiky do  Lysé nad Labem, 
Bohdalova a Týniště nad Orlicí. Někteří z nás vystavují i na Slovensku 
a v prosinci vystavujeme v německém Lipsku. Nacestujeme s našimi 
mazlíčky spoustu kilometrů a k tomu je potřeba vhodný dopravní pro-
středek s velkým úložným klimatizovaným prostorem.

Za chovatele Jaroslav Trávníček

Vážení spoluobčané, letní dny máme prakticky za sebou a náš 
spolek naplnil práce a akce, které jsme měli naplánovány.
V myslivecké činnosti jsme vedle údržby našeho myslivecké-

ho areálu zhotovili a rozmístili pět nových zásypů pro drobnou zvěř, 
zakoupili převážnou část jadrného krmiva na zimu a v této činnos-
ti budeme pokračovat. V  současné době, po  žních, již provádíme 
přikrmování. Práce provádíme vždy o nedělích dopoledne, kdy se 
pravidelně na „Lovce“ setkáváme.

spOlEčENské slOžky

fo
to

: J
ar

os
la

v 
Tr

áv
ní

če
k

Chovatelé

Myslivecký spolek „Angelika“

fo
to

: I
ng

. J
iří

 K
on

up
ka

Ve  společenské činnosti na  konci měsíce června proběhlo se-
tkání s  žáky ZŠ Chlebičov, uskutečnili jsme náš tradiční mysli-
vecký den a podíleli se na zajištění občerstvení na Dnech obce 
Chlebičov.
V podzimních měsících, po dohodě, uskutečníme ještě setkání v na-
šem areálu s žáky ZŠ Malé Hoštice.
Spoluobčanům přejeme v podzimních měsících hodně sluníčka.

 Za MS „Angelika“ Chlebičov Ing. Jiří Konupka, předseda 

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á



11www.chlebicov.cz

Dne 5. srpna proběhla soutěž O nejkrásnější rozkvetlé obyd-
lí. Počasí nic moc, avšak deště jsme se nezalekli a půjčili si 
obecní stan. Tímto děkujeme! Vy jste nezklamali a přišli po-

sedět i za špatného počasí.
Jako vždy bylo vybráno pět výherců: 
1. místo Lucie Gratzová a Martin Ryba,
2. místo manželé Gletníkovi,
3. místo manželé Latoňovi,
4. místo manželé Travníčkovi,
5. místo manželé Stiborští.

Všem blahopřejeme k  umístění a  věříme, že budou pokračovat 
ve výzdobě svých domů a tím ve zkrášlování naší obce.
Hned za týden byly Dny obce Chlebičov. Nemůžeme si stěžovat, lan-
gošů se prodalo 600 kusů a všichni, kteří pracovali, se shodli, že je 
chceme vidět zase až za rok. Dne 17. září proběhla výstava ovoce 
a zeleniny.
Našimi oslavenci jsou: paní Kristina Kačenová 70 let a pan Richard 
Béreš 55 let. Oběma blahopřejeme a přejeme jen to nejlepší do dal-
ších let!

Za zahrádkáře Ivana Lavická

Letošní léto bylo docela horké a pro mnohé plné dovolených. 
Ale i tak jsme vyšli na procházky okolím Chlebičova červnovou 
i červencovou neděli a zajeli se podívat v termínu 14.–16. čer-

vence za našimi kamarády do Liptovských Revúc. Tam jsme s nimi 
prošli přes Smrekovicu po hřebeni na chatu Limba, kde nás čeka-
lo občerstvení.  Za organizaci a průvodcovství děkujeme starostce 
Janě Šímové, Rastislavu Kurpášovi a manželům Dančekovým.
V srpnu už nás čekaly Dny obce Chlebičov 2023, které se díky vý-
bornému počasí a velké účasti všech zúčastněných parádně vyda-
řily. Chtěla bych poděkovat obci Chlebičov za  krásný nový stan. 
Dále děkujeme všem, kteří se jakkoliv podíleli na  chodu stánku 
(stavění, návoz, obsluha, bourání atd.). A také všem, kteří si k nám 
přišli něco koupit.

Do konce roku se ještě můžete těšit na:
Autobusový zájezd do Dukovan 21. 10.
Jižní Morava s návštěvou vinného sklepa 11.–12.11.
Adventní zájezd do skanzenu v Rožnově p. R. + exkurze  9. 12.
Tradiční vánoční pochod 27. 12.
Samozřejmě nějaké nedělní výlety po okolí.

Pěkný začátek podzimu přeje za turisty Petra Stará

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

Zahrádkáři

Spolek turistů
fo

to
: a

rc
hí

v 
tu

ris
tů

fo
to

: I
va

na
 L

av
ic

ká

ZO ČZS Chlebičov nabízí k pronájmu nebytové prostory  
využívané k provozu místní hospůdky v Chlebičově.

Možnost pronájmu: od 31. 10. 2023 nebo dle dohody.
Více informací: facebook.com/zahradkarichlebicov

Kontakt: paní Tutková, tel. 730 547 245, e-mail: m.tutkova@seznam.cz

 



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 12

pnutými majáky minutou ticha památku tragicky zesnulého kolegy 
jednotky sboru Středočeského kraje. Ten zemřel při výkonu služby.
V červenci se konal již 3. ročník hasičské zábavy. V pátek 21. červen-
ce jsme v prostorách areálu hasičské zbrojnice připravili program 
pro děti i dospělé. Nechybělo bohaté občerstvení, kolo štěstí nebo 
živá hudba. I přes lehkou nepřízeň počasí se akce vydařila a přišlo 
mnoho lidí včetně našich hostů z OSP Strzelce Opolskie. 
Další velkou společenskou událostí byly srpnové Dny obce Chle-
bičov, kde nemohl chybět ani náš stánek s občerstvením. O velké 
účasti a vaši přízni svědčí rekordní množství nasmažených hranolek 
a čepovaných piv.

Dne 28. srpna oslavil 60. narozeniny náš člen – pan Miroslav Graca. 
Srdečně jménem celého sboru gratulujeme. 
V  září odstartoval nový ročník soutěží Liga Mladeckého okrsku 
2023/24. Krásný start předvedli naši mladší žáci v úvodním závodě 
v Sosnové, když získali 4. místo ze 14 zúčastněných týmů. 
Na podzim jsou dále na programu tři závody, na  jaro pak dalších 
9 kol. Nově je do tohoto seriálu zařazena soutěž, kterou bude hostit 
naše obec, a to 21. června 2024 – tímto vás již nyní srdečně zveme.

Za hasiče Radka Königová

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

Mistři Moravskoslezského poháru 2023

Dovolte mi představit Vám 
sportovní družstvo mužů 
SDH Chlebičov, které navá-

zalo na skvělé výsledky předchozích 
dvou let a znovu mohlo po úspěšné 
sezóně zdvihnout nad hlavami pohár 
pro mistry prestižních závodů soutě-
že MSP v požárním útoku! Letos bylo 
na  programu 15 kol včetně soutěže 
na domácí půdě, která nastínila prů-
běh celého letošního ročníku. 
O  první místo jsme bojovali 
se silným týmem z  Jistebníku. 
V  náš prospěch hrály stabilní 
výsledky, kdy jsme se většinou 
pohybovali mezi druhým až 
pátým místem. Zvítězit se nám 
povedlo v  Bolaticích s  šest-

náctkovým časem. Čas pod sedmnáct vteřin se nám letos 
povedl předvést 3x, a to mimo jiné i v nejdůležitější chvíli – 
v  posledním, rozhodujícím závodě ve  Vávrovicích. Přestože 
jsme zde získali místo druhé, kdy nás o  desetinu překonal 
právě Jistebník, celkový bodový zisk 287 bodů, a tedy náskok 
tří bodů, rozhodl, že mistrovský titul bereme právě my! Tře-
tí místo získaly Velké Hoštice A. Tak se uzavírá kapitola, kdy 
máme třetí titul v řadě: Mistři MSP 2021, Pradědská liga 2022, 
MSP 2023. Velká gratulace patří členům týmu – Kamilu Jurčkovi, Vítu 
Cimingovi, Jakubu Königovi, Tomáši Sochorovi, Václavu Sedláčkovi, 
Tomáši Königovi, Danielu Kudelovi, Jiřímu Lasákovi. Srdečné podě-
kování věnujeme všem, kteří nám v sezóně pomáhali, podporovali 
a fandili nám. 
V letních měsících měla zásahová jednotka klidné období, zasaho-
vala pouze při likvidaci obtížného hmyzu – vos v místní mateřské 
škole. Dne 26. července pak naši členové jednotky v  zásahových 
oděvech spolu s hasiči po celé ČR uctili s hasičskou technikou se za-

SDH Chlebičov

spOlEčENské slOžky

fo
to

: R
ad

ka
 K

ön
ig

ov
á

fo
to

: R
ad

ka
 K

ön
ig

ov
á



13www.chlebicov.cz

Nový školní rok 2023/2024

V ítáme žáky po  prázdninách v  Základní škole v  Chlebičo-
vě a přejeme jim úspěšný start do nového školního roku 
2023/2024, zvláště letošním prvňákům, které jsme slav-

nostně přivítali 4. září. Přejeme všem spoustu zajímavých zážitků 
i nových kamarádů. Žáci se mohou těšit na tradiční akce, které 
škola pořádá, jako je Halloween, dopravní soutěže, plavecký vý-
cvik, maškarní karneval, vánoční jarmark, masopustní průvod, 
Den Země a sportovní akce.
V letošním školním roce Jsme zapojeni v operačním programu JAK, 
který je zaměřen na vzdělávání pedagogů, na inovativní formy prá-
ce ve výuce a v mateřské škole je zřízena funkce školního asistenta. 
V  tomto školním roce bude na částečný úvazek pracovat s dětmi 
se speciálními potřebami kromě asistenta pedagoga také speciální 
pedagožka Mgr. Barbora Jarošová. V  rámci výchovy ke zdraví po-
kračujeme v projektech Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 
Nepovinný předmět náboženství bude vyučovat Mgr. Olga Stuchlá.
Vyučujeme podle školního vzdělávacího programu „Škola zá-
bavou i  prací“, který je založen na  principu činnostního učení. 
Od  loňského roku je program upraven o  novou informatiku. 
Hlavní důraz je kladen na  rozvíjení žákova informatického my-
šlení, algoritmizaci, na práci s daty a s aplikacemi, na získávání 
zkušeností k tomu, aby žák mohl poznávat, jak počítač funguje, 
jak reprezentuje data různého typu, jak pracují informační systé-
my a jaké problémy informatika řeší.
Budujeme školu jako příjemné a přátelské prostředí pro výcho-
vu a vzdělávání žáků. Svou činnost prezentujeme na webových 
stránkách školy, na  nástěnkách, ve  školním časopisu Školáček 
a v obecním Zpravodaji. Ke komunikaci s rodiči používáme pro-
gram Škola online, známky zapisujeme od 3. třídy formou elek-
tronické žákovské knížky.
V letošním školním roce navštěvuje základní školu 73 žáků:
1. třídu – 13 žáků – vyučuje Mgr. Irena Hrubá Vaňková
2. třídu – 18 žáků – vyučuje Mgr. Hana Seidlová
3. třídu – 12 žáků – vyučuje Mgr. Veronika Dragoun
4. třídu – 18 žáků – vyučuje Mgr. Miroslava Banovcová
5. třídu – 12 žáků – vyučuje Mgr. Adriana Benšová

Ve  školní družině máme dvě oddělení s  maximálním počtem 
60 účastníků:
1. oddělení – 2. a 3. třídu vede Eva Vinárková,
2. oddělení – 1. a 4. třídu vede Zuzana Slavíková.
Chtěla bych poděkovat rodičům za spolupráci, zřizovateli za pod-
poru během školního roku a  Klubu rodičů za  aktivní účast při 
organizování akcí. Všem zaměstnancům i  žákům přeji úspěšný 
školní rok 2023/2024.

Mgr. Milena Široká, ředitelka ZŠ a MŠ Chlebičov

Návštěva divadla v Opavě

Po  dlouhé době jsme navštívili Slezské divadlo v  Opavě. Ně-
které děti viděly tuto budovu úplně poprvé. Moc se jim líbila 
a nejen ona, také divadelní hra. Zhlédli jsme od Jana Wericha 

Královnu Koloběžku první. Na rozdíl od filmové verze tato pohád-
ka vyprávěla o rybářově dceři Zdeničce, která svou chytrostí a dů-
vtipem vyřešila královy hádanky a poradila si se všemi jeho úkoly. 
Získala si jeho srdce a stala se jeho ženou. Nakonec sám král uznal, 
že Zdenička je chytřejší než on. Vzdal se trůnu a přenechal jí veške-
rou vládu nad královstvím. V tomto školním roce opět plánujeme 
návštěvu divadla a budeme doufat, že získáme vstupenky na velmi 
žádaný muzikál Mrazík.

Mgr. Miroslava Banovcová

fo
to

: B
ar

bo
ra

 C
hm

el
ař

ov
á

Základní škola Chlebičov

fo
to

: M
gr

. M
iro

sl
av

a 
Ba

no
vc

ov
á

Zš A  Mš ChlEBIčOv



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 14

Zš A  Mš ChlEBIčOv

Zdravá svačinka – Ovoce do škol

Cílem školního projektu Ovoce a  zelenina do  škol, 
do kterého je zapojena i naše škola, je působit na zlep-
šení stravovacích návyků ve výživě našich žáků a mo-

tivovat je ke zvýšení konzumace ovoce a zeleniny. Prostřed-
nictvím tohoto projektu v průběhu celého školního roku naši 
žáci dostanou ke svačince různé druhy těchto zdravých pro-
duktů.
I  v  letošním školním roce se dne 30. května uskutečnil 
ve všech třídách Den ovoce a zeleniny.
Děti si společně se svými paními učitelkami připravily zdra-
vou svačinku z pestré nabídky různých druhů ovoce a zele-
niny, které poznávaly, povídaly si o jejich významu pro naše 
zdraví, ochutnávaly a před konzumací si připomněly, že je musíme 
vždy umýt.
Starší žáci vytvářeli dle své fantazie z ovoce a zeleniny různé este-
ticky zajímavé obrázky.
Všechny děti si pochutnaly na zdravé svačince a nenásilnou formou 
se seznámily se zdravým stravováním a hygienickými návyky.

Mgr. Adriana Benšová

Den rodiny

S  žáky ve  škole jsme se rozhodli, že poděkujeme svým 
rodinám vystoupením, které jsme naplánovali v  Lipju 
na  čtvrtek 8.  června  2023. Naštěstí nám vyšlo počasí 

a my jsme mohli předvést všechny písničky, tanečky, básničky 
a pohádky v plné kráse. Letos paní učitelka ze třetí třídy za-
pojila do vystoupení i tatínky. Společný tanec tatínků s dcera-
mi měl veliký úspěch. Nejvíce samozřejmě fandily maminky. 
Roztomilý byl tanec dětí z mateřské školy a pohádka prvňáčků. 
Radostný úsměv na  tvářích všech vykouzlil tanec druháčků. 
Profesionálně jako herci vystoupili páťáci ve zpívané pohádce 
O Červené Karkulce, moderním tancem zase zaujali čtvrťáci. 
Vystoupili i malí hudebníci z kroužku flétniček a z hudebního 
kroužky paní Fusskové. Všem dětem se vystoupení povedlo. 
Oslavy Dne rodiny, který se slaví v  České republice od  roku 
2006 jsme si užili. Poděkování patří všem účastníkům – žákům, 
pedagogům, zaměstnancům obce a také rodičům, kteří nám 
věnovali svůj čas a podpořili nás svým potleskem. 

Mgr. Milena Široká, ředitelka školy

Dravci

V pondělí 19. června se na zahradě mateřské školy sešly děti 
ze školy i školky. Čekala na ně velmi zajímavá návštěva. Měly 
možnost zblízka si prohlédnout řadu dravců např. supa, orla, 

sovu… Dozvěděly se i  spoustu zajímavostí o  způsobu jejich života. 
Bylo to velmi zajímavé a netradiční setkání, které se všem moc líbilo.

Jana Borunská

Školní výlet

Léto bylo ve  znamení výletů a  to se týkalo 
i  žáků školy. Ke  konci školního roku si paní 
učitelky připravily pro děti výlet za poznáním 

nových míst naší krásné země. Tentokrát jsme se 
vydali do  Vagonářského muzea ve  Studénce, kde 
jsme si mohli prohlédnout historii železnic. Nechy-
běly ani modely vláčků, které pan průvodce rozpo-
hyboval. Poté jsme navštívili Záchrannou stanici 
v Bartošovicích. Roztomilé byly veverky, kde jsme 
s  údivem pozorovali, jak se samička stará o  svá 
mláďátka a  neustále je přenáší z  místa na  místo. 
Také jsme si nakoupili spoustu suvenýrů a přispěli 
tak k ochraně poraněných zvířat, nejčastěji ptáků. 
Následovalo náměstí v  Novém Jičíně. Ochutnali 
jsme výtečnou zmrzlinu a zhlédli interaktivní histo-
rickou výstavu v informačním centru města. Na zá-
věr jsme si vyzkoušeli krásné klobouky, které jsou 
součástí celoroční výstavy. Moc jsme si výlet užili.

Mgr. Milena Široká, ředitelka školy
fo

to
: M

gr
. M

iro
sl

av
a 

Ba
no

vc
ov

á

fo
to

: I
ng

. J
os

ef
 M

ik
ol

aj
sk

ý

fo
to

: Z
uz

an
a 

Sl
av

ík
ov

á



15www.chlebicov.cz

Výlet do Opavy 

V pondělí 12. června jsme se vydali na výlet do Opavy za men-
ší turistikou. Naším cílem bylo poznávání městských parků 
a  stromů, které se v  nich nachází. Navštívili jsme sady Svo-

body, Městské sady a nově zrevitalizované Stříbrné jezero, ke které-
mu jsme se dostali přes novou lávku. Samozřejmě byl výlet spojený 
i  se zábavou, vyzkoušeli jsme všechny prvky na  dětských hřištích 
a po cestě jsme se nejednou osvěžili výbornou zmrzlinou. Dětem se 
výlet moc líbil a užily si ho naplno.

Spaní ve škole 

Š
kolní rok jsme ukončili s dětmi zábavným odpolednem se spa-
ním ve škole. Ve čtvrtek 28. června jsme se s dětmi sešli kolem 
17. hodiny. Děti si za asistence rodičů nachystaly pelíšky, vyba-

lily dobroty a poté se vrhly na první soutěže. Využili jsme hřiště před 
školou, kde děti ve dvojicích hledaly a plnily úkoly, poté se rozdělily 
do dvou družstev, ve kterých po zbytek dne bojovaly v různých sou-
těžích – běhací hra s „morseovkou“, pohybová a kreslicí tichá pošta, 
„obuškovaná“, elektřina a další.
Na večeři si děti pochutnaly na výborných párcích z místního řeznic-
tví. Tímto jim s dětmi moc děkujeme za sponzorský dar. Také děku-
jeme rodičům za krásné a bohaté pohoštění pro děti k večernímu 
kinu. Moc si to užily.

Zuzana Slavíková

Školní družina

fo
to

: Z
uz

an
a 

Sl
av

ík
ov

á

Prázdniny se s  námi rozloučily a  naše školka 
se opět zaplnila dětským smíchem a štěbetá-
ním. V letošním školním roce máme naplně-

nou kapacitu, tj. 48 dětí rozdělených do dvou tříd. 
Školní rok jsme zahájili slavnostně na školní zahra-
dě, kde na děti čekal krásný konfetový ohňostroj. 
Moc jsme si první den užili a  přejeme si, aby se 
dětem v naší školce líbilo. Už teď můžu dětem slí-
bit, že pro ně zase chystáme spoustu zajímavých 
akcí a zábavy. V naší školce však panoval čilý ruch 
i v průběhu celých prázdnin. Na školní zahradě do-
šlo k  výměně písku v  pískovištích, dosypání kůry 

na dopadové ploše pod prolézačkami, nátěrům laviček, vydláždě-
ní plochy pro parkování dětských kol, instalaci branky nad schody 
do sklepa, opravě schodů při vstupu do MŠ. Správní zaměstnan-
kyně nám potom celou školku důkladně umyly a  uklidily. Práce 
se udělalo opravdu mnoho, a  tak bych velmi ráda poděkovala 
všem řemeslníkům a obecním zaměstnancům za všechny  úpravy 
a opravy, provozním zaměstnankyním za vzorný úklid a kolegyním 
za přípravu a výzdobu tříd. Přeji všem dětem ze školky, ze školy 
i jejich rodičům pohodový rok.

Jana Borunská

Mateřská škola Chlebičov

fo
to

: J
an

a 
Bo

ru
ns

ká

fo
to

: J
an

a 
Bo

ru
ns

ká



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 16

Zš vElké hOštICE

Kajlovecký adapťák vytvořil ze šesťáků skvě-
lou partu! 
V dobách urozených rytířů a princezen… tak byl pojmenovaný le-
tošní adaptační kurz na Kajlovci, který tradičně stmeluje nově na-
stoupivší chlebičovské žáky a velkohoštické do ZŠ Velké Hoštice. 
Adapťák probíhal od 12. do 15. září 2023 v kempu Kajlovec. Kurz 
je součástí učebního plánu školy v rámci TV, jeho účelem je také 
to, aby se děti ze čtyř obcí hned z počátku lépe poznaly a spřáte-
lily. Vyjelo se na kolech v úterý 12. září před polednem (žáci ujeli 
cca  17 km) a  návrat se konal v  pátek 15. září do  školy na  oběd. 
Po  příjezdu do  kempu se děti ubytovaly a  po  odpočinku začaly 
plnit první úkoly. Večer pak trávily u ohně a opekly si špekáčky.
Soutěžilo se v družstvech, takže všichni spolu hráli soutěžní hry. 
Jeden den se vyrazilo lesem na hradecký zámek a do zámeckého 
parku, kde je čekala soutěž Královský hon. Ve čtvrtek večer se ko-
nalo slavnostní vyhodnocení soutěží. V pátek po snídani se vyrazi-
lo směrem k domovu, oběd čekal na děti ve škole. 
Adaptační kurz byl jistě zajímavou zkušeností pro nově příchozí 
žáky, převážně z Chlebičova. Proto jsme se rozhodli s nimi udělat 
krátké rozhovory: 

Počasí účastníkům výletu přálo – první dva dny bylo slunečno 
a děti si tak mohly dosyta užít všechny připravené hry a soutěže. 
Předposlední noc zažily děti pořádnou noční bouři, takže budou 
mít i plno jedinečných vzpomínek.
Tento čtyřdenní adaptační kurz pro žáky připravil a zorganizoval 
třídní učitel pan Mgr. Oto Vítek. Dohled zajišťovala paní učitelka 
Mgr. Petra Komárková a paní Simona Bělová, DiS. (asistentka).
Přejeme nově příchozím žákům spoustu dobrých kamarádů, tr-
valá přátelství a  radost ze vzdělávání v příjemném a přátelském 
prostředí nové školy.

Mgr. Jana Fussková

Matyáš: 
Maty, jak se ti na adapťáku líbí? 
Jo, celkem dobré…
Máš tady nějakého kamaráda? 
Jo… Štěpu a Ondru. 
Co říkáš hoštické škole? 
Jo dobrá… 
A co se ti na ní líbí nejvíc? 
Asi to, že máme na každý předmět 
jiného učitele. 

Základní školaVelké Hoštice

fo
to

: a
rc

hí
v 

zá
kl

ad
ní

 š
ko

ly

Patrik: 
Patriku, jak se ti líbí v nové 
škole? 
Dobře, je to tam moc hezké.
Co se ti na ní líbí nejvíc? 
Asi ten ping-pong, co si tam 
můžeme zahrát. 
Už jsi vyhrál? 
Ani jednou jsem si ještě neza-
hrál, ale chtěl bych to zkusit.

Daniel: 
Dane, kolik už sis našel nových 
kamarádů ve třídě?
Hodně. 
To je kolik? 
Kolem 10. 
A kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Maty. 
Co říkáš na chatky? 
No jo, dobrý, ale máme tam 
docela málo místa.
A nemáte tam náhodou bugr?  
(úsměv)

Linda: 
Lindi, co tady děláš ve volném 
čase? 
Povídám si s kamarády a na-
vštěvujeme různé jiné chatky. 
A co výlety? Líbily se ti výlety? 
Jo hodně moc. Byli jsme na (hra-
deckém) zámku a tam se mi 
líbily ty hry. 
Jaké jste hráli hry? 
Hledali jsme zvířecí stopy a há-
danky jsme hráli.

Amálka: 
Amálko, jak jsi spokojená 
s ubytováním? 
Je to tam dobré. 
Co tam s holkama děláte?
Blbosti, třeba skáčeme po poste-
lích (smích). 
Kolik tu máš nových kama-
rádek?
Skoro všechny.
Tak to je paráda. Těšíš se 
zpátky do školy? 
Ne.
Je ti tu dobře? 
Jo :-).

Maxim: 
Vidím, že tady tvoříte krásné štíty. Zkus mi o nich něco říct, k čemu 
jsou? 
Ty štíty budou na zítřek, 14. 9., a to na karneval, který bude tady na táboře 
a tvoříme je už od včerejška, tvoříme je i dneska a moc mě to baví. 
A co kamarádi, už sis našel nějakého nového kamaráda? 
Jo jo, našel jsem si.

Sebastian: 
Sebi, všichni bydlíte v chatkách, 
pověz mi, jak jste na tom s po-
řádkem vy? 
No… špatně. 
Jak to, neuklízíte si? 
Skoro vůbec ne. 
Aha, takže je tam asi málo místa 
co?
Jo :-). 
Jak jsi zvládl výlet na kole? 
Dobrý. 
Těšíš se na cestu zpátky? 
Jo.



17www.chlebicov.cz

Po  letní přestávce jsme znovu začali trénovat začátkem 
srpna a trénujeme dvakrát týdně. Bohužel jsme se na rok 
museli rozloučit s  našimi čtyřmi hráči, protože se nám, 

z  důvodu malého počtu hráčů, nepodařilo založit dorost. Tito 
hráči budou hrát svoji první sezónu v  dorostu v  Malých Hošti-
cích. Všichni kluci jsou velmi šikovní a  věřím, že svými výkony 
pomůžou Hošticím k dobrým výsledkům. Po domluvě se nám po-
dařilo z Velkých Hoštic přivést další tři hráče, nyní je nás patnáct 
a na sezónu bychom měli být připraveni. V přípravě jsme ode-
hráli dvě přátelská utkání. Kluci si poprvé zahráli na velké hřiště 
a vedli si velice dobře, když s Kravařemi remizovali 4:4 a s Malými 
Hošticemi jsme vyhráli 2:0. První mistrovské utkání jsme odehráli 
doma v  pátek 1. září a  nad Chuchelnou zvítězili 9:0. Věřím, že 
kluci budou v dobrých výkonech pokračovat i v dalších zápasech. 

Jiří Hollesch, trenér

Po  skončení mistrovských oslav před námi stálo opět těž-
ké rozhodnutí, zda pokračovat či nikoliv. Nakonec pozitiva 
předčila negativa a nadále budeme pokračovat v  soutěži. 

V  probíhající pauze se nám podařilo získat nového hráče Jana 
Moro, který k nám přestoupil z Vávrovic. Během přípravy na nový 
soutěžní ročník jsme odehráli dvě přípravná utkání na domácím 
hřišti, a to s mužstvem Hněvošic 8:1 a 6:1. Na úvod soutěže jsme 
odehráli dvě derby, a to s Oldřišovem, které jsme zvládli a zvítě-
zili 2:1. K dalšímu derby jsme zajížděli do Služovic, ale bohužel 
po  bojovném výkonu jsme prohráli nejtěsnějším rozdílem 1:0. 
V dalším domácím utkání jsme se střetli s mužstvem z Raduně 
a vyhráli 6:2. S Hájem ve Slezsku "B" jsme hráli venku a brali bod 
za remízu 1:1.
V probíhajícím soutěžním ročníku se momentálně nacházíme v ta-
bulce na 8. místě.
Doufáme, že v  nadcházejícím soutěžním ročníku, Vás, fotbalové 
fanoušky, potěšíme výsledky a předvedenou hrou a nadále si za-
chováme Vaši přízeň.

Jakub Lokoč, trenér

spORt

foto:  Kamila Václavíková

Fotbal – starší žáci

Naše minipřípravka se začala intenzivně připravovat na svou prv-
ní sezónu v soutěži mladší přípravka 4+1 skupina B. Zvládli jsme 
pár tréninků a jeden přátelský zápas s Velkými Hošticemi.

První soutěžní utkání jsme odehráli na našem hřišti s týmem Suchých 
Lazců, které jsme těsně prohráli 8:10. Dětem se zápas líbil a myslíme si, 
že i díky početné divácké kulise.
Další soutěžní zápas jsme odehráli s týmem Rohova. V nedělním hor-
kém a  slunném dopoledni jsme prohráli 2:14. Na  některých našich 
chlapcích byla znát únava ze sobotního běhu O  chlebičovský věnec, 
takže víme, kde jsou naše slabiny, na kterých musíme zapracovat.
Poslední tréninky je velká účast, naposledy bylo 25 dětí, od 4 let po 
10leté. Budeme potřebovat do další sezóny nové trenéry, kteří se již teď 
můžou s těmi nejmenšími zapojit do trénování a přípravy na další sezo-
nu, kde bychom chtěli mít dva týmy. Pokud by měl někdo zájem, můžete 
nás kontaktovat. 

Tomáš Levák a Jiří Vavřinčík, trenéři
foto: Veronika Kőnigová

Fotbal – minipřípravka

Fotbal – muži B

foto: Veronika Kőnigová



Zpravodaj obce Chlebičov 3/2023 18

Své první fotbalové krůčky udělal Fi-
lip Novák v 6 letech, když začal hrát 
za minipřípravku SK Viktorie Chlebi-

čov. Po počátečním oťukávání a nabírání 
zkušeností se pravidelně stával nejlepším 
střelcem soutěží i  turnajů, což neuniklo 
pozorovatelům ze SFC Opava, kde začal 
trénovat a hrát přátelské zápasy. Nějakou 
dobu ale ještě zůstal hráčem Chlebičova, 
za který hrával mistrovská utkání.
Před dvěma roky už následoval trvalý 
přestup do  Opavy, kde se ihned zařadil 
mezi opory a každoročně patří mezi nej-
lepší střelce týmu.

Od nové sezóny hraje nejvyšší žákovskou 
ligu, kde nastupuje proti celkům, jako je 
Zbrojovka Brno, Sigma Olomouc nebo 
Baník Ostrava. Během podzimní části 
se mu už podařilo vsítit své první ligové 
góly.
Filip je žákem 7. třídy sportovní ZŠ Kyle-
šovice. Kromě SFC Opava je i velkým fa-
nouškem pražské Sparty a  jeho fotbalo-
vým vzorem je Cristiano Ronaldo.
Když má příležitost a  čas, rád si s  kluky 
zahraje v  přípravných utkáních za  Chle-
bičov i dnes.

Roman Novák

spORt

Mladý talent

fo
to

: R
om

an
 N

ov
ák

Vážení fotbaloví fanoušci. 
Během léta došlo k několika změnám u A mužstva, kdy z osob-
ních a pracovních důvodů skončila dvojice trenérů Vilém Ax-

mann s Lukášem Gabajem. Děkujeme oběma za odvedenou práci pro 
chlebičovský fotbal. Vilda Axmann však dál působí jako člen výboru 
a se svými zkušenostmi i jako poradce a vedoucí fotbalového oddílu. 
Novým koučem „áčka“ se stal Michal Schreier, který v minulých letech 
působil jako hráč a asistent trenéra v Kravařích. Asistovat mu bude 
Marek Philipp, který je hráčem našeho „béčka“ a taktéž působí jako 
rozhodčí krajských soutěží. Co se týče hráčského kádru, odešli dva 
mladíci hostující u nás z SFC Opava, Filip Vala (Dolní Benešov) a Matěj 
Silber (Kravaře). Rovněž děkuji a přeji, ať se jim v nových klubech daří. 
Ve spolupráci s Vildou Axmannem a novým koučem Michalem Schre-
ierem se podařilo doplnit kádr o nové hráče. Přišli: Daniel Wiweger 
(Hradec n. Mor.), Lukáš Lazecký (SFC Opava), Denis Kahler (Kravaře), 
Filip Tománek (Otice), Martin Korbel (Zlatníky) a hrající trenér Michal 
Schreier (Kravaře). Kromě A  mužstva dál pokračuje ve  své Okresní 
soutěži III. třídy i B mužstvo, které sice loňský ročník s přehledem vy-
hrálo, ale o postup do okresního přeboru neprojevilo zájem a zůstalo 
tak nadále i v novém soutěžním ročníku 2023/2024 ve stejné soutěži. 
Starší žáci Chlebičova hrají okresní soutěž 1+8 a nově byla přihlášena 
do okresní soutěže i minipřípravka. Díky především trenérům mládeže 
za jejich práci pro klub a výchovu mladých fotbalistů.

Kamil Stanjura, předseda SK

A mužstvo SK

Dovolte mi, abych Vám sdělil pár informací týkajících se A muž-
stva SK Viktorie Chlebičov. Příprava na novou sezónu byla zahá-
jena v úterý 18. července. Trénovali jsme v domácích podmín-

kách dvakrát týdně + zápas o víkendu. V průběhu přípravného období 
jsme se postupně utkali s týmy Dolního Benešova, Malých Hoštic, Ště-
pánkovic a Petřkovic. Kádr pro novou sezónu doznal řady změn, když 
odešli dva stabilní členové základní sestavy. Naopak do  týmu přišlo 
celkem pět hráčů. Zatím jsem na začátku nového soutěžního ročníku 
spokojen, kdy se držíme na předních příčkách I. A třídy.
Věřím, že v nadcházející fotbalové sezóně budeme úspěšní a svý-
mi výkony fanoušky potěšíme tak, aby nás povzbuzovali v co nej-
hojnějším počtu. 

Michal Schreier, trenér

Fotbal – muži A

fo
to

: K
am

il 
St

an
ju

ra

Jubilea členů SK za 3. čtvrtletí 2023:

Viktor Stanjura / 75 let
Viktor Mikolajský / 75 let

Josef Nábělek / 75 let
Ladislav Sainer / 60 let

K blahopřání se připojuje i výbor SK Viktorie Chlebičov.



19www.chlebicov.cz

Letošního závodu Opavská míle se zúčastnilo 
celkem 1080 běžců včetně běžců z Chlebičova. 
Jednalo se o  Alžbětu Borunskou a  Matěje Bo-

runského, dále se zúčastnila celá rodina Holasových. 
Výsledky byly následující: v kategorii chlapci do 15 let 
byl Štěpán Holas bronzový, v kategorii chlapci do 18 
let byl Matěj Borunský bronzový. V  kategorii dívky 
do 18 let byla Barbora Holasová zlatá a v kategorii 
rodin vyhrála rodina Holasova. Pro atlety z Chlebičo-
va je to obrovský úspěch. 

Ing. Josef Mikolajský

52. ročník Memoriálu  
Alfréda Bitomského

V  sobotu 29. července 2023 proběhla na našem fotbalovém 
hřišti sportovní slavnost a  turnaj mužů v  rámci Memoriálu 
A. Bitomského. Letošního ročníku se zúčastnila tři mužstva, 

domácí A muži Chlebičova, Slavia Malé Hoštice a Sokol Štěpánkovi-
ce. Hrálo se systémem každý s každým na 2 x 45 min.
V prvním utkání porazili naši borci Malé Hoštice 3:1, ve druhém po-
razily Štěpánkovice Malé Hoštice.
Poté následovalo utkání našeho nově založeného družstva malých 
fotbalistů – minipřípravky, která odehrála svůj první zápas pod 
vedením trenérů Tomáše Leváka a  Jiřího Vavřinčíka proti žáčkům 
Velkých Hoštic. Toto utkání sledovalo určitě nejvíce diváků sobotní-
ho odpoledne a malí fotbalisté byli zaslouženě oceněni potleskem 
a taky sladkostmi od pořadatelů. Před posledním zápasem byla mi-
nutou ticha uctěna památka Alfréda Bitomského a všech zemřelých 
členů SK. Následně pak v  utkání o  první místo domácí fotbalisté 
podlehli Štěpánkovicím 1:2. Vítězem se tedy poprvé stali fotbalisté 

Štěpánkovic, druhý skončil Chlebičov a  třetí Malé Hoštice. Turnaj 
řídila trojice rozhodčích OFS Opava Josef Bukovský, Tomáš Migota 
a Zdeněk Čech. Všechny týmy za své výkony získaly sportovní po-
háry a věcné ceny od sponzorů turnaje. Na závěr taktéž pořadatelé 
vyhlásili individuální ocenění:
Nejlepším střelcem se stal Patrik Pavelek ze Štěpánkovic, nejlepším 
brankářem byl Marek Honka z Malých Hoštic a nejlepším hráčem 
turnaje Lukáš Kužel z Chlebičova.
Sobotní počasí až na  malý déšť přálo, a  tak si mohli návštěvníci 
sportovní slavnosti užít i doprovodný program. Pořadatelé si pro 
návštěvníky připravili bohaté občerstvení, kolo štěstí, skákací hrady, 
losování tomboly a večer zakončila diskotéka. 
Poděkování za přípravu a pomoc na sportovní slavnosti patří všem 
členům a členkám SK, výboru SK a obecním zaměstnancům. Díky 
rovněž všem sponzorům a dárcům cen do tomboly.

Kamil Stanjura, předseda SK

Chlebičov 
na Opavské míli

fo
to

: I
ng

. J
os

ef
 M

ik
ol

aj
sk

ý

fo
to

: V
er

on
ik

a 
Kő

ni
go

vá



http://lokalni-topeniste.msk.cz
595 622 355, kotliky@msk.cz

K žádosti o dotaci je nutno přiložit:

Kopii dokladu o kontrole technického stavu 
a provozu stávajícího (měněného) kotle - jedná 
se o kontrolu, kterou si byli všichni majitelé kot-
lů na tuhá paliva o příkonu 10–300 kW, napoje-
ných na teplovodní soustavu ústředního vytá-
pění domu, povinni nechat zpracovat do konce 
roku 2016, dále každé 3  roky. Doklad slouží 
k prokázání třídy kotle (nemusí být platný).

Fotodokumentaci  stávajícího  (měněného) 
kotle napojeného na otopnou soustavu a ko-
mínové těleso. Fotodokumentace musí být po-
řízena  z  více  pohledů  a  z  fotografií musí  být 
zřejmé  napojení  kotle  na  otopnou  soustavu 
i spalinové cesty.

Kopii Potvrzení o vedení účtu nebo Smlouvy 
o  zřízení  účtu  na  jméno  žadatele. Nelze  vy-
užít účet jiného člena rodiny, dispoziční právo 
k účtu také není dostačující. 

Kopie dokladů prokazující splnění podmín-
ky programu - potvrzení o důchodu, potvrzení 
o pobírání příspěvku na bydlení.

Další  přílohy  najdete  po  vyhlášení  dotačního 
programu  na  https://lokalni-topeniste.msk.cz 
(souhlas spoluvlastníka, plná moc apod.).

Po výměně kotle žadatel doloží 
(finanční vyúčtování): 

Fotodokumentaci  odpojeného  a  znehod-
noceného kotle (z fotografií musí být zřejmé, 
že se jedná o tentýž kotel, jehož fotografie jste 
přikládali k žádosti). 

Kopii dokladu  o  likvidaci  kotle  (formulář 
na adrese https://lokalni-topeniste.msk.cz). 

Kopie  účetních  dokladů  (faktury,  paragony) 
a doklady o jejich úhradě (příjmové doklady, 
bankovní výpisy). 

Fotodokumentaci nového zdroje  tepla  (je-li 
možné, tak vč. výrobního štítku). 

Kopii zprávy  o  instalaci  a  uvedení  nové-
ho zdroje energie do provozu  zpracovanou 
oprávněnou osobou. (vzor na https://lokalni-to-
peniste.msk.cz).

Kopii zprávy o revizi spalinové cesty (pouze 
v případě, že novým zdrojem tepla je kotel na 
biomasu).

Leták je hrazen z projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“, číslo CZ.05.01.02/03/23_045/0001380, který je 
financován Ministerstvem životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2021–2027“ podporovaného z Fondu 
soudržnosti.

Podrobnější informace budou uvedeny v Podmínkách do-
tačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslez-
ském kraji – 5. výzva“, který bude po vyhlášení dostupný 
na  adrese  https://lokalni-topeniste.msk.cz  a  na  stránkách 
Moravskoslezského  kraje  www.msk.cz,  záložka  Úřední 
deska, odkaz Dotace.

NA  VÝMĚNU  1  ZDROJE  TEPLA  JE  MOŽNÉ  V  5.  VÝZVĚ  KOTLÍKOVÝCH  DOTACÍ  MSK 
ZAREGISTROVAT A PODAT POUZE 1 ŽÁDOST!  

Pozádejte si o kotlíkovou dotaci 
a získejte az 95 % výdaju!
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc korun, stát vám je 
dá předem. Cesta k dotaci je snadná, více na www.kotlikydotace.cz.

http://lokalni-topeniste.msk.cz
595 622 355, kotliky@msk.cz

Zpravodaj obce Chlebičov č. 3/2023, periodický tisk územního samosprávného celku, registrován u Ministerstva kultury  
pod číslem E 21965. Vydavatel: obec Chlebičov, Hlavní 65, 747 31 Chlebičov, IČO: 00533947. Datum vydání: 25. 9. 2023.  

Náklad: 340 ks. Redakce: Ing. Veronika Kőnigová, Ing. Zuzana Kašná, Bc. Michaela Leváková, DiS. (zpravodaj@chlebicov.cz).  
Fotografie na úvodní straně: Barbora Chmelařová. Vychází 4x ročně, uzávěrka příštího čísla: 30. 11. 2023.

Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?

Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?

Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?

Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?


